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«Nabierzcie ducha i podnie-

ście głowy, ponieważ zbliża 

się wasze odkupienie» (Łk 21, 28). 

W ewangelicznym tekście, 

poddanym nam pod rozwagę 

w dzisiejszą I Niedzielę Ad-

wentu, św. Łukasz ujawnia 

lęki, jakie nękają ludzi w obliczu katastrof, 

mających nastąpić na końcu świata. Jed-

nak dla kontrastu ewangelista jeszcze moc-

niej uwypukla radosną perspektywę chrze-

ścijańskiego ocze-kiwania: «Wtedy ujrzą 

Syna Człowieczego, nadchodzącego w ob-

łoku z wielką mocą i chwałą» (Łk 21,27). Oto 

nowina, która napełnia nadzieją serce wie-

rzącego: Pan przyjdzie «z wielką mocą i 

chwałą». Dlatego uczniowie zostają we-

zwani, aby się nie lękali, ale powstali i pod-

nieśli głowy, «ponieważ zbliża się wasze 

odkupienie» (Łk 21,28). 

Każdego roku na początku Adwentu liturgia 

przypomina nam tę «dobrą nowinę», która 

rozbrzmiewa w Kościele w sposób niezwy-

kle wymowny. Jest to nowina o naszym 

zbawieniu; jest to nowina o tym, że Pan jest 

blisko. Więcej, że już jest z nami. […] 

«Czuwajcie więc i módlcie się w każdym 

czasie, abyście mogli uniknąć tego wszyst-

kiego, co ma nastąpić, i stanąć przed Sy-

nem Człowieczym» (Łk 21,36). Dzisiejsza litur-

gia mówi nam o «drugim przyjściu» Pana; a 

więc o chwalebnym powrocie Chrystusa, 

który zbiegnie się w czasie z tym, co po-

tocznie nazywane jest «końcem świata». 

Jest to wydarzenie tajemnicze, które w ję-

zyku apokaliptycznym przedstawiane jest 

zazwyczaj jako gigantyczna katastrofa. Po-

dobnie jak kres życia jednostki, czyli śmierć, 

również koniec wszechświata budzi lęk 

przed nieznanym i strach przed cierpieniem, 

a także pełne obaw pytania o to, co będzie 

«na tamtym świecie». 

Homilia podczas Mszy św. dla niepełnosprawnych - 

Jubileusz Niepełnosprawnych Watykan 2000-12-03  

I  N I E D Z I E L A  A D W E N T U  

W kontekście napawających trwogą zapowiedzi końca świa-
ta pojawia się wezwanie, by nabrać ducha i podnieść głowę. 

Nie ma w tym cienia żartu czy ironii. Wezwanie to wpisuje się 
w przesłanie Dobrej Nowiny, która w słabości odnajduje moc, 
w  ciemności światło, a w śmierci życie. Zawsze będzie nas dzi-
wić, że właśnie w najtrudniejszych chwilach życia Bóg najpeł-
niej objawia swą tajemnicę. Ale też to przedziwne działanie Bo-
ga pozwala nam spojrzeć z odwagą na wszelkie doświadczenia 
życiowe. Zawsze możemy zachować nadzieję, że to, co trudne, 
kryje w sobie obietnicę Bożego miłosierdzia. 

Ks. Jan Konarski, "Oremus" grudzień 2006, s. 4 

Jr 33,4-16 Potomek Da-

wida będzie wymierzał 
sprawiedliwość 

1 Tes 3,12-4,2 Utwier-
dzenie w świętości na 
przyjście Chrystusa 

Łk 21,25-28.34-36 Ocze-

kiwanie na powtórne 
przyjście Chrystusa 
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9:00 - +Barbara Lachowicz 

9:00 - +Elżbieta i Józef +zr. Pietkiewicz, Broni-

sława Władysław +zr. Kozłowskich +z r. 

Tulińskich. 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Michalina, Franciszek, Henryk, Kry-

styna z rodz. Żyndów 

Maćkowa Ruda: 10:30 -+ Marian Świacki 

6r.śm., Zofia Świacka 28r.śm. 

7:00 - dziękczynna za 30 lat życia o Boże błog. 

opiekę MB dla Macieja i jego rodziny 

18:30 - +Mirosław Dzienisiewicz, z r. Dzieni-

siewicz 

18:30 - +Lucjan z rodz. Biziewskich i Janczu-

lewicz 

7:00 - w int. Marty o łaskę uzdrowienia od zła 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Barbary 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla r. An-

druszkiewicz 

7:00 - w int. Bogu wiadomej od Elżbiety o po-

trzebne łaski 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla całej r. 

Agnieszki 

18:30 - +Stanisława Warakomska (od sąsia-

dów) 

7:00 - w int. Agaty Heleny i Jakuba o zdrowie, 

Boże błog. za wst. MB i św. Michała 

18:30 - o Boże błog opiekę MB dla kapłanów 

pracujących w Wigrach (od rekolektantów 

małżeństw) 

18:30 - +Aleksander Trocki 

18:30 - +Emilia Monika Kisłowska 6m. po śm. 

 

9:00 - Szkoła w Starym Folwarku 

12:00 - o Boże błog. opiekę MB dla Grażyny w 

dn ur. 

12:00 - +Janusz Gaweł 11r.śm Helena Antoni 

Andrzej 

18:30 - +w intencjach Bogu wiadomych 

18:30 - +Mirosław Domoracki (od Wójta, pra-

cowników Rady Gminy Krasnopol) 

9:00 - o Boże błog. opiekę MB dla mieszkań-

ców Cimochowizny i Leszczewka 

9:00 - +Wincenty Chiliński (od sąsiadki) 

9:00 - +Franciszek Hołubowicz, Marianna 

Aleksandrowicz 

12:00 - za parafian 

12:00 - +Halina 30r.śm. Stanisław 25r.śm.  

z r. Żukowskich 

12:00 -+Antoni i Stanisław Moroz 

18:00 - Nabożeństwo do MB Niepokalanej 

18:30 - o Boże błog. opiekę MB dla Koła Ró-

żańcowego dzieci i rodziców 

18:30 - +Waleria i Aleksander Wierzbiccy, 

Marian, Franciszek 

Maćkowa Ruda:  16:00 - +Conrad Bary 

16:00 - +rodz. Bogdanowiczów, Świackich 

9:00 - dziękczynna za urodzaje i zbiory o Boże 

błog. opiekę MB dla mieszkańców wsi 

Piertanie 

9:00 - o Boże błog opiekę MB dla m. Aleksan-

drowa 

9:00 - +Szymon, Antoni, Władysław 

12:00 - za parafian 

12:00 - o Boże błog. opiekę MB dla Roberta w 

dn ur. 

12:00 - +Anna i Jan Wierzbiccy 

Maćkowa Ruda: 10:30 - o zdrowie, Boże błog 

i opiekę MB dla Mamy Leokadii 

10:30 -+ Mirosław Domoracki 4m. po śm. 
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1. Witamy wszystkich szczególnie gości, piel-

grzymów, których polecamy naszej modli-

twie do Matki Bożej. Dzisiaj rozpoczynamy 

czas Adwentu i nowy rok liturgiczny pod 

hasłem: „W mocy Bożego Ducha”, będzie-

my mogli zaopatrywać się w opłatki na stół 

wigilijny (ofiary na zakup maszyny sprząta-

jącej). Witamy alumna II roku WSD w Ełku, 

który zbiera ofiary na potrzeby seminarium. 

Po mszy ofiary do puszek na paczki dla 

dzieci. 

2. Dzisiaj po Mszy św. o godz. 12:00 w koście-

le odbędzie się koncert i wspólne śpiewa-

nie pieśni patriotycznych "Niepodległa w 

duszy nam gra"! Wystąpi Chór PRIMO z 

Suwałk, serdecznie zapraszamy. 

3. Roraty w tygodniu o godz. 7:00. We środę i 

sobotę zapraszamy dzieci, młodzież. Pa-

miętajmy o lampionach a dzieci o serdusz-

kach z postanowieniem, które posłużą do 

losowania figurki Matki Bożej do zabrania 

na modlitwę domową do następnych rorat. 

4. W ramach wspierania Wigilijnego Dzieła 

Pomocy Dzieciom można nabywać świece 

Caritas: zwykłe za 6 zł, oraz większe ‘kule’ 

za 13 zł. 

5. Spotkanie Biblijne we wtorek, najpierw 

Msza święta o 18:30 a potem zapraszamy 

do Dużej Galerii. 

6. W tygodniu I czwartek i piątek miesiąca. 

Odwiedziny chorych wyjątkowo w czwar-

tek 6.XII od godz. 9:00. 

7. Dzieci przygotowujące się do I Komunii św. 

oraz młodzież do sakramentu bierzmowa-

nia zapraszamy do udziału w rekolekcjach 

adwentowych. 

8. Dziękujemy wszystkim za modlitwę i ofiary 

składane na fundusz remontowy. Prace 

remontowe i ofiarodawców polecamy na-

szej modlitwie. Trwają jeszcze prace przy 

wymianie instalacji elektrycznej. 

9. Dziękujemy za sprzątanie kościoła miesz-

kańcom Tartaku. Następne 6.XII prosimy 

mieszkańców Maćkowej Rudy, a kolejne 

14.XII prosimy pracowników Fundacji Wi-

gry PRO. 

10.Rekolekcje adwentowe w naszej parafii 

wraz z odpustem 7-9.XII które poprowadzi 

Ks. Jarosław Dąbrowski. Piątek Msza św. 

o 9:00 w Szkole w Starym Folwarku, Wi-

grach o 12:00 i 18:30, sobota 9:00, 12:00, 

18:30 i Maćkowa Ruda 16:00. Po Mszy św. 

o godz. 12:00 spotkanie z Mikołajem a po 

18:30 z Kółkami Różańcowymi. Niedziela 

zakończenie a ofiary dla księdza rekolek-

cjonisty który buduje kościół w Ełku. 

11.Dnia 8.XII w Domu Królewskim odbędą się 

Warsztaty Kulinarne z pierników świątecz-

nych, a 9.XII Wigierski Kiermasz Bożonaro-

dzeniowy połączony z koncertem zespołu 

SONUS z Krzywego. Szczegóły na stronie 

Fundacji lub w recepcji. 

12.Polecamy: Album Na pątniczym szlaku z 

okazji 25 lat Ełckiej Pielgrzymki Pieszej na 

Jasną Górę w cenie 25 zł jako wsparcie 

funduszu pielgrzymkowego. Książka o Ba-

zylice i diecezji Wigierskiej i Sejneńskiej. 

Książka Oblicza Miłosierdzia i Modlitewnik 

Teściowych. Do nabycia również płyta CD 

Kamedulskie Wigry – cegiełka na organy 

piszczałkowe do naszej świątyni. 

13.Jest kalendarz na przyszły rok możemy 

zamawiać intencje. Jest też kalendarz 

ścienny z Wigier na 2019 r. oraz książka pt 

Wielki Pontyfikat św. Jana Pawła II z okazji 


